1

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 18.11.2019 № 1544
	О внесении изменений и дополнений в Реестр (перечень) муниципальных услуг (функций), оказываемых Администрацией муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 02.08.2019 №1024

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в Реестр (перечень) муниципальных услуг (функций), оказываемых Администрацией муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области,  утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 02.08.2019 №1024 (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 11.10.2019 года №1332 «О внесении изменений и дополнений в Реестр (перечень) муниципальных услуг (функций), оказываемых Администрацией муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 02.08.2019 №1024»):

1.1. Изложив:

-  пункт 6 раздела 1 «Реестр (перечень) муниципальных услуг, оказываемых Администрацией муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской» в следующей редакции:
	6
	Выдача вы-писки из похо-зяйственной книги
	Муници-пальная услуга
	Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры:

1) прием и регист-рация документов;
2) рассмотрение заявления и офор-мление результата предоставления муниципальной услуги;
3) выдача резуль-тата предостав-ления муници-пальной услуги заявителю (реше-ния).
	Заявителями на предостав-ление муниципальной услу-ги являются граждане Рос--сийской Федерации – жители г. Ярцево.

При предоставлении муни-ципальной услуги от имени заявителей вправе высту-пать их законные представи-тели или их представители по доверенности, выданной и оформленной в соответ-ствии с гражданским зако-нодательством Российской Федерации.

	Управление жилищно-коммуналь-ного хозяй-ства Администрации муни-ципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	Постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 10.10.2019 № 1300

1.2.  Дополнив раздел 1 «Реестр (перечень) муниципальных услуг, оказываемых Администрацией муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской» пунктом 62  следующего содержания:

	62
	Заключение договоров на бесплатную передачу в собственность граждан жилых помещений муниципально-го жилищного фонда муници-пального обра-зования «Ярцевский район» Смо-ленской облас-ти и внесение изменений в ранее заклюю-ченные дого-воры на бес-платную пере-дачу в собст-венность граж-дан жилых по-мещений муни-ципального жилищного фонда муници-пального обра-зования «Ярцевский район» Смоленской области
	Муници-пальная услуга
	Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры:

- прием и регист-рация обращения (запроса, заявле-ния), а также приложенных к нему документов;

- рассмотрение заявления и офор-мление результата предоставления муниципальной услуги;

- выдача резуль-тата предостав-ления муници-пальной услуги заявителю.

	Заявителями на предостав-ление муниципальной услу-ги являются граждане Рос-сийской Федерации, зани-мающие жилые помещения в жилищном фонде муници-пального образования «Ярцевский район» Смо-ленской области на усло-виях социального найма, которые вправе приобрести эти жилые помещения в собственность на условиях, предусмотренных законом Российской Федерации от 04.07.1991 № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федера-ции», а также граждане, заключившие договоры на бесплатную передачу в собственность граждан жилых помещений муници-пального жилищного фонда муниципального образо-вания «Ярцевский район» Смоленской области, закон-ные представители, предста-вители действующие по доверенности
	Комитет по имуществу Администрации муни-ципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	Постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 27.11.2017 года №1680

2. Разместить данное постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и опубликовать в газете «Вести Привопья».
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области В.В. Буштакова.
Глава муниципального образования
«Ярцевский район» Смоленской области                              В.С. Макаров